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RELAZIONE FINALE

La Commissione giudicatrice della procedura di selezione per la copettuta di un posto di ticercatote a
tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a), della Legge n. 240/2010, nel Setiore
Concorsuale 06/H1 - Ginecologia e Ostetricia, Settore Scientifico-Disciplinare MED /40 - Ginecologia
e Ostetricia, nominata con Decreto Rettorale n. 311 del giotno 2 novembre 2017 e composta dai

seguenti professoti:

- Prof. Roberto Angioli, Ordinario nel Settore Concorsuale 06/H1 - Ginecologia e Ostetricia,
Settore Scientifico-Disciplinare MED/40 - Gmecologia e Ostetricia, presso I'Univetsita Campus

Bio-Medico di Roma,;
- Prof. Pierluigi Benedetti Panici, Ordinario nel Settore Corncosuale 06/H1 - Ginecologia e

Ostetricia, Settore Scientifico-Disciplinate MED /40 - Ginecologia e Ostetticia, ptesso la Saplenza

Universitd di Roma;
- Prof. Giovanni Scambia, Ordinario nel Settore Concotsuale 06/H1 - Ginecologia e Ostetricia,

Setfore Scientifico-Disciplinare MED/40 - Ginecologia e Ostetricia, presso 'Universitd Cattolica del
Sacro Cuote di Roma.

",
hY

ha tenuto complessivamente n. 3 adunanze ed ha cong:_luso 1 lavori il giorno 8 gennaio 2018,

Nella prima seduta telematica del giorno 11 dicembre 2017 alle ore 12.50, la Commissione ha
proceduto alla nomina del Presidente nella persona del Prof. Pietluipi Benedetti Panici e del Segretario
nella persona del Prof. Roberto Angioli. La Commissione, dopo avet individuato i criteri di valutazione,
ha preso visione dell’elenco dei candidati, ha accertato Pinesistenza di incompatibilit tra i membsti della

Commissione e i candidati.

Nella seconda seduta del giormo 8 gennaio 2018 alle ote 9.45, la Commissione ha esaminato i titoli e le\)
pubblicazioni presentate mediante procedura telematica dai candidatl Catlo Antonio De Cicco
Nardone, Simone Lagana, Giovanni Sisti, Corrado Tetranova, e ha proceduto alla stesura di un breve

profilo dei candidati (Allegato A). .
Nella terza seduta del giormno 8 gennaio 2018 alle ote 12.10, ptresso i locali del DUI (Dipattimento di (?:g
Scienze Ginecologiche-Ostetriche e Scienze Urologiche) della Sapienza Universsita di Roma, la
Commissione ha proceduto allo svolgimento del colloquio per la discussione titoli e delle pubblicazioni

da patte det candidati e all’accertamento della lingua inglese.

Al termine della discussione det titoli e della produzione scientifica e della prova orale, la Commissioﬂ§
ha proceduto, in base ai crited stabiliti nella seduta preliminate, all’atiribuzione di un punteggio ai titoli

e a clascuna delle pubblicazioni presentate dai candidati, e di un punteggio totale, nonché alla
valutazione della lingua straniera (Allegato B).




Sulla base dei punteggi totali, la Commissione ha dichiarato il candidato lecranova Corrado vincitore
della presente procedura selettiva.

La Commissione ha concluso i lavori il giorno 8 gennaio 2018 alle ore 13.15, e ha trasmesso gh attt

relativi alla procedura selettiva al Requnsabﬂe del Procedimento.

Letto, approvato ¢ sottoscritto seduta stante.

Roma, 8 gennaio 2018
La Commissione }/‘
Prof. Pietluigi Benedetti Panici (Presiderite)

Prof. Giovanni Scambia (Componf:nte)

Prof. Roberto Angioli (Segretario) 4 M“{ // /]
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ALLEGATO A

Profilo del candidato Doit. Cailo Die Cicco Maidone

Tiiolt -
1l Dott. Carlo De Cicco, nato a2 Roma il 30/08/1977, ha ottenuto 1a Laurea Magistrale a ciclo
unico in Medicina e Chirargia presso Universita Cattolica del Sacro Cuore di Roma con la votazione di
110/110 ¢ lode nel 2001. 5i ¢ Spedializzato in Ginecologia ed Ostetricia presso la stessa Universita nel
2006. Inoltre, nel periodo 2005-2010 & stato Clinical Research Fellow presso Iz Katholicke Universiteit
Leuven.

Nel 2012/2013 e 2016/2017 il Candidato & stato professote a contratto (Cotso integrato di
Ginecologia e Ostetticia - Corso di Laurea Magistiale in Medicina ¢ Chirurgia) presso 'Universiti
Campus Biomedico di Roma dove svolge attivita clinica in qualitd di Dirdgente Medico dal 2011.

L’attvita scientifica presentata dimostra un ottimo numero di pubblicazioni con parametri
bibliometrici e collocazione editoriale ottima, superando largamente 1 requisiti individuali richiesti. T
lavori scientificd sono tutt coerenti al SSD. La sicerca scientifica ¢ incentrata prevalentemente sulla
patologia endometriosica e sulla gestione e prevenzione delle complicanze chirurgiche. Ha riportato vari
coordinamenti di studi clinici. Buona Pattivitd didattica. Ottima attivitd chitutgica riportata.

N
1

Pubblicazioni

Alla data del Bando Rettorale il Dott. Catlo De Cicco era autore di 41 pubblicazioni ‘\t\
internazionali indicizzate su PubMed; inoltre, rsultava autore di 5 capitoli di libro. Per la valutazione(
relativa a questo bando tettorale, it candidato presenta 20 lavori uniformemente incentrati sullo studio
delle patologie dellapparato rproduttivo e delia c]:urulgm ginecologica maligna e benigna. Le S

e

pubblicazioni prodotte dal Dott. Carlo De Cicco si distribuiscono uniformemente con continuiti S
temporale dal 2007 a1 2017, he=

~

\,?

Profilo del candidato Dott. Aitonio Simone Lagand

Titol ey

1l Dott. Antonio Simone Lagana, nato il 08/05/1986, ha ottenuto la Laurca Magistrale a ciclo .
anico i Medicina e Chiraigia presso I'Universita di Messina con la votazione di 110/110 nel 2010. Si &
Specializzato in Ginecologia ed Ostetricia presso la stessa Universita nel 2016. Inoltre, nel 2017, ha
conseguito la fellowship in Medicina Riproduttiva presso Puniversitd di Ljubljana.

L attivitd scientifica presentata dimostra un ottimo mumero di pubblicazioni con parametd
bibliomettici e collocazione editoriale buona, 1 lavori scientifici sono tutti coerenti al SSD. La ricerca
scientifica ¢ incenfrata prevalentemente in chirurgia ginecologica mini-invasiva e sulla patologia




endomettiosica, con intetesse anche verso la ticerca di base. Ha tipottato alcuni coordinamenti di studi
clinici e risulta vincitore di numerosi premi alla ricerca. L'attivitd didattica ¢ poco tappresentata.
Sufficiente Pattivita chiruggica tiportata.

Pubblicazioni

- Alla data del Bando Rettorale il Dott. Antonio Simone Lagand era autore di 97 pubblicazioni
internazionali indicizzate su PubMed. Per la valutazione relativa a questo bando tettorale, 1l candidato
presenta 20 lavori uniformemente incenteati sullo studio della patologia endometriosica ¢ la chiruigia
ginecologica mini-invasiva. Le pubblicazioni prodotte dal Dott. Antonio Sunone Lagana si
distribuiscono uniformemente con continuita tetporale dal 2011 al 2017, ‘

Profilo del candidato Dot Giovanni Sist

Titoli

1l Dott. Giovanni Sisti, nato a Pescia (PT) il 26/10/1983, ha ottenuto la Laurea Magistrale a
ciclo unico in Medicina e Chirurgia presso 'Universita degli Studi di Bologna con, la votazione di
110/110 e lode nel 2008. Si & Specializzato in Ginecologia ed Ostetricia presso PUniversita di Firenze
nel 2015. Inoltre, dal 2013 al 2016 ha conseguito la fellowship di Ricerca traslazionale in Medicina
Materno Fetale, Riproduzione Assistita e Ginecologia Oncologica presso il Weill Cotnell Medical
College NY e il Memorial Sloan Kettering Cancer Center NY.

L’ativita scientifica presentata dimostta un ottimo numero di pubblicazioni con parametri
bibliometrici e collocazione editoriale ottima, superando latgamente i requisiti individuali richiesti. I
lavori scientifici sono tutti coerenti al SSD. La ricerca scientifica ¢ incentrata prevalentemente in
patologia della riproduzione, oncologia e patologia ostetrica, con interesse anche verso la ricerca di
base. Non ha riportato coordinament di studi clinici e attivita didattica. L’attivitd chimegica non viene
indicata.

Pubblicaziom

Alla data del Bando Rettorale il Dott. Giovanni Sisti era autore di 55 pubblicazion
internazionali indicizzate su PubMed. Per la valutazione relativa a queste bando rettorale, il candidat o~
presenta 20 lavor incenirati sullo studio delle patologie oncologiche, della medicina Materno-Fetale,\
della Riproduzione ¢ della sessualita femminile. Le pubblicazioni prodotte dal Dott. Giovanni Sisti si N

distribuiscono uniformemente con continuitd temporale dal 2008 al 2017. C\)
S
Profilo del candidato Dott, Conrado Terranova Y’::?

Titohli 2 -_J

Il Dott. Cortado Terranova, nato a Roma il 15/07/1976, ha ottenuto la Laurea Magistrale a
ciclo unico in Medicina e Chirurgia presso PUniversitd degli Studi di Roma “La Sapienza™ con la
votazione di 110/110 ¢ lode nel 2000. Si & Specializzato in Ginecologia ed Ostetricia presso I'Universitd
degli Studi di Parma nel 2005. Nel 2003-2004 & stato Reseatch Fellow presso il King’s College Tospital —
di Londra. Inoltre, nel 2009, ha conseguito # titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Materni Infantili ¢ Y
Ginecologia Oncologica (MED /4() presso 'Universitd di Roma “La Sapienza”. >
Dal 2009 il Candidato € professore a contratto (Cotso integrato di Ginecologia e Ostetricia —
Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chiruigia) e docente della Scuola di Specializzazione in

I




Ginecologia e Ostetricia presso 'Univessith Campus Biomedico di Roma dove svolge attivita clinica in
qualita di Dirigente Medico dal 2007.

L’attivita scientifica presentata ditnostra un ottimo numero di pubblicazioni con parametdi
bibliometrici e collocazione editotiale ottima, superando Iargamente 1 requisiti individuah richiesti. [
lavori scientifici sono tutt coerenti al SSD. La ricetca scientifica & incentrata prevalentemente in
chirurgia ginecologica e oncologia ginecologica, con interesse anche verso la ricerca di base. Ha
tipottato numerosi coordinamenti di studi clinici. Ottima e continuativa Tattivied didattica. Ottima
Iattivita chirurgica ripostata.

s
Pubblicazioni

Alla data del Bando Rettorale il Dott. Cotrado Tetranova era autore di 38 pubblicazioni
internazionali indicizzate su PubMed; inoltre, risultava autore di 4 capitoli di libro. Per la valutazione
relativa a questo bando rettorale, il candidato presenta 20 lavord uniformemente incentrati sullo studio
delle patologie oncologiche dell’apparato tiproduttivo e della chirargia ginecologica. Te pubblicazioni
prodotte dal Dott. Corrado Tertanova si disttibuiscono uniformemente con continuita temporale dal
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ALLEGATO B

Punteggio dei titoli e delle pubblicazioni e valutazione prova orale dei candidati presenti

Candidato: De Cicco Mardone Carlo

dottorato di ticetca/specializzazione medica

attivita didattica a livello universitatio in Ttalia o all’estero

documentata attivita di formazione o di ncerca

documentata attivitd in campo clinico

b | N | R

ofganizzazione, direzione e coordinamento di grappl di ricerca nazionali e internazionali o
pattecipazione agli stessi

relatore a congressi e convegni nazionali ¢ internazionali

=2 R

premi e riconoscimentt nazionali ed internazionali per attivita di ticerca

Punteggio totale titoli | 25

Punteggio pubblicazioni relativo alle pubblicazioni presentate:

Valutazione della qualita della produzione scientifica complessiva | 9

Punteggio pubblicazioni | 56

Punieggio totale pubblicazioni | 65

Valutazione conoscenza lingua straniera: | Eccellente

Puntegeio toiale | 90




Candidato: Sist Giovaani

dottorato di ricerca/specializzazione medica

attivitd didattica a livello univessitario in Italia o allestero

documentata attivita di formazione o di ricerca

documentata attivita 1n campo clinico

DO | A D

otganizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e intemazionali o
pattecipazione agli stessi

telatore a congtessi e convegni nazionali ¢ internazionali 0.5

premi ¢ riconosciment nazionali ed internazionali per attivitd di itcerca ¢

Punieggio totale titohi | 9.5

Punieggio pubblicazioni relativo alle pubblicazioni presentaie;

Valwazione della qualith della produzione scientifica complessiva | 7

Punieggio pubblicazioni | 46

Punteggio totale pubblicazioni | 53

Valutazione conoscenza lingua straniera: | Eccellente

Punteggio iotale | 62.5




Candidato: Terranova Coirado

dottorato di Heerca/specializzazione medica 5
attivita didattica a livello universitario in Italia o all’esteto 10
documentata attivitd di formazione o di riccrca 3
documentata attivitd in campo clinico 0
2

organizzazione, ditezione ¢ coordinamento di gruppi di ricetca nazionali ¢ internazionali o
partecipazione agh stessi .

relatore a congressi ¢ convegni nazionali e internazionali L5

premi e riconoscimenti nazionali ed mternazional: per attivitd di ricerca 0

Punieggio fotale titoli | 27.5

Punteggio pubblicazioni relaiivo alle pubblicazioni presentate:

Valuiazione della qualita della produzione scientifica complessiva | 9

Paunicggio pubblicazioni | 55.5

Punteggio totale pubblicazioni | 64.5

Valutazione conoscenza lingua straniera: | Eccellente

Punteggio torale | 52




